Số 5, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, TP Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: (0251) 3842709 Email: phongvlatlddongnai@gmail.com

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐTBXH-CSLĐ
V/v tăng cường triển khai các biện pháp

phòng chống dịch Covid-19

Đồng Nai, ngày       tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Công văn số 124/CV-BCĐ ngày 26/7/2019 của Ban Chỉ đạo Phòng

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tỉnh

về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Công văn số 9026/UBND-

KGVX ngày 03/8/2020 về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch

bệnh Covid-19, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo đến các doanh

nghiệp một số nội dung phòng chống dịch bệnh như sau:

1. Nghiên cứu triển khai thực hiện đầy đủ và đúng các nội dung phòng

chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Ban chỉ đạo Quốc gia Phòng chống

Covid-19 tại Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 về việc ban hành

“Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại

nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động” và UBND tỉnh tại công văn số

9026/UBND-KGVX ngày 03/8/2020 về việc tiếp tục triển khai các biện pháp

phòng chống dịch bệnh Covid-19 (đính kèm).

2. Thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tại doanh

nghiệp, tuyết đối không lơ là, chủ quan, thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng

chống dịch cho người lao động tại nơi làm việc (như: Đo thân nhiệt, đeo khẩu

trang, rửa tay sát khuẩn…).

2. Tăng cường tuyên truyền nâng cao ý thức người lao động trong việc

chủ động áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch để bảo vệ sức khỏe của bản

thân và cộng đồng; thực hiện triệt để các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

tại nơi làm việc và sinh sống, đeo khẩu trang khi đi ra ngoài, khi đến những nơi

đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng, giữ khoảng cách an

toàn khi tiếp xúc, thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, dung dịch sát khuẩn

đúng cách, thực hiện vệ sinh nơi ở theo hướng dẫn của ngành y tế.

3. Tạm dừng tổ chức hội nghị, sự kiện, các hoạt động tham quan nghỉ

dưỡng hoặc các hoạt động tập trung đông người không thật sự cần thiết; khuyến

khích áp dụng hình thức hội nghị, hội họp trực tuyến.

2

4. Yêu cầu người được cách ly nghiêm túc chấp hành các biện pháp cách

ly y tế theo hướng dẫn của ngành y tế, nhất là những người đến hoặc trở về địa

phương có dịch.

5. Vận động người lao động không hoang mang, không chia sẻ các thông

tin chưa chính tức dưới mọi hình thức, nhất là các thông tin trên mạng xã hội,

tránh các hành vi lạm dụng tích trữ lương thực và các vật phẩm y tế.

Trên đây là một số nội dung tăng cường triển khai các biện pháp phòng

chống dịch Covid-19, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai

thông báo đến các doanh nghiệp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CSLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cộng

dell
Sticky Note
pvcong

		2020-08-11T09:18:45+0700

		2020-08-11T10:03:30+0700

		2020-08-11T10:03:46+0700

		2020-08-11T10:03:54+0700